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BERIKA – BARNS ENGAGEMANG OCH RÄTTIGHETER I KLIMATAKTION 

Unga samtalar med makthavare 
om klimatförändringar och 
våld mot barn



Projektets upplägg

Våld mot barn ökar när klimatföränd-
ringarnas effekter slår allt hårdare mot 
familjer och samhällen. För att säkerstäl-
la barns trygghet i vårt föränderliga kli-
mat måste klimatrelaterat våld mot barn 
hamna betydligt högre på den politiska 
agendan.  

Under oktober 2022 arrangerade Barn-
fonden samtal mellan tio skånska ung-
domar 16–22 år och sex svenska mak-
thavare inom klimat-, människorätts- och 
barnrättsfrågor. Ungdomarnas budskap 
handlade om att länken mellan Agenda 
2030:s globala delmål 13, (om att bekäm-
pa klimatförändringarna) och 16.2 (om att 
utrota allt våld mot barn) måste tydlig-
göras. På frågan om varför  hon ville delta 
svarar Malin Hedvall, 18, såhär: 

“Det verkade som ett spännande 
projekt som belyste en helt an-
nan aspekt av klimatförändrin-
garna än dem man är van vid.”

Hennes och resten av ungdomarnas 
medverkan bestod av två delar: 

• En heldagsworkshop ledd av projektets 
organisatörer. Dagen inleddes med en 
föreläsning om sambandet mellan klimat-
förändringar och våld mot barn. 

• Därefter följde en övning där ungdomarna 
fick kartlägga klimatförändringarnas sam-
hälleliga effekter samt hur dessa medför 
ökat våld mot barn. Dessa problem kop-
plades till slut samman med tänkbara åt-
gärder.

• Efter en gemensam lunch lyssnade gruppen 
på en livesänd interaktiv dialog med Na-
jat Maalla M’jid, FN:s särskilda sändebud i 
frågor om våld mot barn, som svarade på 
barns frågor om klimatförändringarna och 
våld mot barn. 

• Slutligen presenterade organisatörerna de 
sex makthavarna som ungdomarna kunde 
få möjlighet att prata med. Ungdomarna 
parade ihop sig och formulerade frågor till 
varje makthavare.  

• En halvtimmes digitalt samtal 
med vald makthavare.  

• Samtalen modererades av rep-
resentanter från Barnfonden 
och inleddes med att deltagar-
na fick presentera sig.  

• Sedan följde en kort introduk-
tion till sambandet mellan kli-
matförändringar och våld mot 
barn varefter ungdomarna ställ-
de sina frågor till makthavaren.

Globala målen nr. 13. 
Bekämpa klimat-
förändringarna

Gobala målen nr 16.2. 
Skydda barn mot över-
grepp, utnyttjande, 
människohandel och 
våld. 

1.
2.
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Sambandet mellan klimatförändringar och våld mot barn

Länken mellan klimatförändringar och våld mot 
barn

Klimat-
förändrin-

garna

Missväxt, vat-
tenbrist, torka, 
översvämningar och 
extrema väder-
händelser

Ökad fattigdom 
och utsatthet

Ökat våld 
mot barn och 
inskränkning av 
barns 
rättigheter

“Under projektets gång uttryckte flera av ungdomarna att det kändes som att de gjorde något viktigt. 
Att inkludera ungdomar i den här typen av arbete är nämligen ett konstruktivt sätt att bekämpa oro och 
ångest på. Barn och unga besitter dessutom stort engagemang och värdefull kunskap. Det gör det ännu 
viktigare att inkludera dem i olika former av beslutsfattande och påverkansarbete. Annars kommer deras 
potential inte till verklig nytta.” 
 - Therese Hartman Liungman

“Det var roligt att höra hur givande ungdomarna tyckte det var att träffa jämnåriga 
med andra erfarenheter och arbeta mot ett gemensamt mål. Makthavarna 
uttryckte värdet av att få den här typen av personligt utbyte med unga. 
För många deltagare var sambandet mellan 
klimatförändringarna och våld mot barn 
dessutom något ganska nytt.”  
- Louise Carlsson

Så här inledde några av ungdomarna sina samtal:  

”Att klimatförändringarna leder till ökat våld mot barn är en fråga som sakta börjar få mer uppmärksamhet, men om vi ska lyckas förhindra 
mycket lidande måste den fortfarande hamna betydligt högre upp på den politiska agendan.” - Veronika Österberg

”Våld mot barn handlar inte bara om fysisk misshandel utan även om barnäktenskap, psykisk misshandel, trafficking, vattenbrist och högre 
risk för allvarliga sjukdomar.” - Anna Stagen

”Det är inte klimatförändringarna i sig som skadar barn, utan våldet blir en kedjeeffekt av de sociala och ekonomiska effekterna av klimat-
förändringarna. Torka, översvämningar och katastrofer leder till fattigdom, matosäkerhet, desperation, stress och konflikt och det här leder i 
sin tur till olika former av våld mot barn.” - Ester Laudon

”När föräldrar inte har råd med sitt barns skolgång eller behöver en alternativ inkomst så kan de tvingas gifta bort sina barn eller sätta dem i 
skadligt arbete. I Malawi beräknas 30-40 procent av alla barnäktenskap bero på just klimatförändringarna. Flickor som måste gå allt längre för 
att hämta vatten löper högre risk att trakasseras eller utsättas för sexuella övergrepp. Barn på flykt undan klimatkatastrofer är extremt utsatta 
för våld, sexuella övergrepp och för att luras in i trafficking och prostitution. Enligt IFRC löper barn högre risk än någon annan åldersgrupp att 
utsättas för våld i samband med katastrofer.” - Malin Hedvall
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Projektets organisatörer
Louise Carlsson och 

Therese Liungman



Anna Ekstedt samtalar med 
Elliot Reisky De Dubnic och 

Oliver Sennström

När människors ekonomiska utsatthet ökar, eller barn kommer bort från sina familjer, så ökar deras utsatthet. Vi ser hur 
kriminella utnyttjar den här situationen: Barn förs ur landet och det kan röra sig om barnäktenskap, sexuella övergrepp 
och falska adoptioner. Det här har vi sett vid olika typer av katastrofer, exempelvis i Haiti och efter flodvågskatastrofen 
i Sydostasien. Under covid-19 såg vi också hur kriminella utnyttjade människors utsatthet. Människohandlare anpas-
sade sig till att rekrytera barn och kvinnor online för olika typer av utnyttjande.  

Nu ser vi att det är många barn som ensamma lämnar Ukraina och det är klart att situationen gör dem otroligt sårbara. 
Man har sett sökningar online efter personer från Ukraina, så det finns en efterfrågan. 

Vi ska inte glömma att det är efterfrågan som driver människohandel. När man talar om efterfrågan talar man om 
köparna. Det finns de som inte är medvetna om att de bidrar till människohandel, genom köp av en billig biltvätt t.ex., 
och de som dessvärre är villiga att utsätta barn för övergrepp och utnyttjande. Detta vill Sverige framhålla. Dessvärre 
ser vi att sexuellt utnyttjande ökar. Det går ner i åldrarna och allt fler barn utnyttjas. 

Enligt bland annat en studie från UNICEF så tenderar människohandel att öka i ett område som 
precis drabbats av en katastrof. Hur kommer det sig?  

Tror du att människohandel kommer att öka i takt med att klimatförändringarna och före-
komsten av naturkatastrofer ökar?  
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Ambassadör mot människohandel på Utrikesdepartementet
Läser sista året av samhällsvetenskap på gymnasiet, 

skriver gymnasiearbete om effekterna på våld mot barn av 
översvämningarna i Pakistan 
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Har ni kopplingen mellan klimatförändringarna och ökat våld mot barn i åtanke när ni arbetar? 

Ja, det tror jag dessvärre, av anledningen att klimatförändringarna leder till ökad utsatthet och påtvingad migration. 
Det gör människor, och även barn, till lättare offer för människohandlare. 

Alltmer skulle jag säga. Sverige har pushat för att FN ska koppla ihop klimat- och säkerhetsfrågor mer. Vi har faktiskt just 
tillsatt en ambassadör för klimat och säkerhet och FN ska ta fram en ny agenda för fred. I den har vi sagt att klimat och säk-
erhet måste lyftas och människohandel är i allra högsta grad en säkerhetsfråga. Kopplingen görs alltmer. Nu har FN även 
en specialrapportör för trafficking som nu i dagarna ska presentera en rapport om just klimatförändringar och människo-
handel. Det blir intressant att se vad hon säger om det. 

Jag kan ärligt säga att jag inte har fokuserat så mycket på miljöaspekterna, det kan jag absolut göra mer. Jag kan jobba 
mer med både svenska och internationella aktörer som lyfter miljöfrågor. Men nu har vi ju en ambassadör för säkerhet och 
klimat. Vi har diskuterat att jobba mer tillsammans och se vad vi kan göra ihop. Allt det här är nytt, men väldigt aktuellt på 
den internationella agendan.  

Tack för den möjligheten att få prata med dig, Anna! Det har hjälpt oss i vårt gymnasiearbete. 

Tack själva för att ni ville ses! Ni har valt ett superbra ämne, tycker jag.  

”Allt det här är nytt, men väldigt aktuellt på den 
internationella agendan.”



Mattias Frumerie samtalar med 
Bright Ankomah Osei och 

Klaudia Zielinska

Det är alldeles… det är så fantastiskt att ni lyfter detta och uppmärksammar de sociala och ekonomiska konsekvenser-
na av klimatförändringar och inte minst hur barn och unga drabbas.

Med det sagt är det inte något som blir till direkta resultat i våra förhandlingstexter. Däremot fungerar det som en 
drivkraft. Det motiverar oss att jobba för att säkerställa Parisavtalets genomförande. I det ligger att motverka den 
typen av sociala och ekonomiska konsekvenser som ni beskriver. 

Vi har hört dig prata om klimatkompensering i samband med COP27. Därför är vår fråga följande: 
Hur klimatkompenserar man barn som upplever våld, gifts bort eller dras in i trafficking på grund av 
att deras hem drabbas av torka eller översvämningar? 

Det finns alltså inga åtgärder riktade specifikt mot barn från er sida?  
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Nej, jag kan inte säga att vi vidtar åtgärder för just barn och unga. Däremot är att det centralt att barn och ungas röster hörs 
i förhandlingarna eftersom barn och unga, precis som ni beskriver, upplever de här konsekvenserna. Men de åtgärder som vi 
beslutar om handlar mer om att etablera globala ramar och regelverk som ska få länder att bli mer ambitiösa i sitt klimatar-
bete och för att vi ska kunna hjälpa varandra att bli mer ambitiösa. 

Sveriges chefsförhandlare för internationella klimatfrågor Bright studerar till civilingenjör i bioteknik på Lunds Tekniska Högskola. 
Klaudia läser ekonomi på gymnasiet och är vice ordförande i Malmö 

FN-förbund och Svenska FN-förbundets ambassadör för de Globala målen. 
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Du är ju Sveriges representant. Vad bidrar Sverige med till det internationella klimatarbetet? 

Man kan säga att vi har två huvudsakliga budskap i det globala arbetet: Det är å ena sidan bråds-
kan. Utifrån det som vetenskapen säger måste världens länder ta beslut nu, helst igår, om en väg 
framåt i klimatarbetet. Å andra sidan vill vi lyfta fram omställningens möjligheter i termer av nya 
jobb och ekonomisk utveckling. Förhoppningsvis kan barn och unga se att det finns otroligt stora 
möjligheter att bidra till klimatarbetet genom t.ex. den utbildning eller bransch man väljer. Det 
stora engagemang som barn och unga visar tycker jag också är fantastiskt. Det håller oss på tårna 
eftersom vi känner att vi behöver leverera de beslut som efterfrågas.

Du sa att unga inspirerar dig i ditt arbete. Vilken roll kan unga och barn spela i klimatomställningen enligt dig? 
Och hur får ni in ungas röster i systemet? 

Det finns säkert många fler sätt, men att göra sin röst hörd. Att vara uppmärksam och lyfta det 
ni ser att vi behöver göra, om det nu är genom sociala medier, genom att demonstrera eller lyfta 
det i skolan och hemma.

Vi har två ungdomsdelegater inom den svenska delegationen. Dessa får sitta med på våra dele-
gationsmöten, företräda Sverige, men också lyfta ungdomars och civilsamhällets röst i delega-
tionen. Det är ett system som jag är väldigt glad över att vi har.

”Utifrån det som vetenskapen säger måste 
världens länder ta beslut nu, helst igår, om en 

väg framåt i klimatarbetet.”



Elisabeth Dahlin samtalar med 
Klaudia Zielinska

När jag växte upp fick en av mina närmsta kompisar regelbundet stryk med björkris på rumpan hemma. Jag tänkte på 
det som naturligt, så var det bara, och förstod inte att det var fel. Jag har tänkt mycket på hur barn tar saker som helt 
naturliga. Det kan handla om våld, barnäktenskap och sexuella övergrepp. Därför är det viktigt att barn faktiskt vet vad 
som gäller och att våld inte är okej.  

Varifrån kommer ditt intresse för barns rättigheter? 

Har du stött på barns rättigheter i så pass nära relation till klimatförändringarna förut?  
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Ja, delvis. För som ni själva beskrev, vad händer när torkan slår till? Jag var i östra Etiopien under torkan och vi åkte i fyra 
timmar utan att se ett enda grönt grässtrå. Där fanns barn som inte gick i skolan överhuvudtaget. En organisation kom på 
kameler med böcker från biblioteket för att barnen överhuvudtaget skulle kunna läsa. Och precis som ni säger så blir effek-
terna väldigt långtgående. Utifrån Barnkonventionen är det väldigt många rättigheter som kränks.  

Men jag tänker också på det här med barns deltagande i klimatfrågan. Det finns ett väldigt stort engagemang och därför tog 
vi upp det bland de europeiska barnombudsmännen. Vi är nämligen organiserade i nätverket ENOC. Där har barn varit med 
och formulerat frågor som de vill att vi ska jobba med. Då har klimatet varit en av de viktigaste. Som ett led i det är också att 
vi inte ska sitta och gissa vad ungdomar tycker, utan ungdomarna måste vara med. Vi bör se barn som en del av lösningen 
och inte ett problem. 

Sveriges Barnombudsman, tidigare Generalsekreterare på Rädda Barnen 
Barnombudsmannen är Sveriges barnrättsmyndighet.

Läser ekonomi på gymnasiet, vice ordförande i Malmö FN-förbund 
och Svenska FN-förbundets ambassadör för de Globala målen 
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Kan du som barnombudsman på något sätt lyfta vidare frågan om klimatets effekter på våld mot barn 
i ditt arbete? 

 Hur kan vi arbeta med att skydda och främja barns rättigheter i krissituationer här i Sverige?  

Det handlar även här om barns rätt till information och deltagande. Jag tänker knyta an till det här med krissituation-
er. Vi har varit dåligt förberedda på att involvera barn och att lyssna på vad barn behöver. Om vi tar pandemin som 
exempel, så fanns det ingen barnanpassad information någonstans. Några av mina medarbetare arbetade hela första 
pandemipåsken med att ringa upp Folkhälsomyndigheten och säga att de måste ha barnanpassad information. Det 
handlar om att ta med barn i krisförberedelser: Hur vill barn ha information?  

Vi bör se barn som en resurs i krissituationer, för de kanske kommer med helt andra lösningar på problem.  

Absolut. Vi är en oberoende myndighet för mänskliga rättigheter, så ingen får tala om för oss vad 
vi ska säga och vi väljer själva vad vi vill lyfta. När det gäller klimatfrågor har vi just nu jobbat på 
europeisk nivå mot EU och Europarådet. Det har gått ut mycket på att involvera barn och att barn 
ska få identifiera vilka områden de tycker är viktiga för att sen kunna påverka beslut inom EU och 
FN. FN gör så kallade särskilda kommentarer och från barnrättskommitéen är det påväg att kom-
ma en sådan gällande klimat.

”Vi bör se barn som en resurs i krissituationer, 
för de kanske kommer med helt andra lösningar 

på problem.”



Rickard Nordin samtalar med 
Ester Laudon och 

Veronika Österberg 

Jag skulle inte säga att vi har barnperspektivet i åtanke på det sättet. Däremot är jag medveten om att de mest utsatta 
i samhället alltid drabbas värst. Vi vet att barn är en av de grupperna. Kort sagt är orsakssambandet är inte så svårt att 
förstå. Jag har dock inte hört någon lyfta det på det sättet politiskt. Det klart att när vi pratar klimatbistånd så pratar vi 
just om åtgärder för att till exempel öka tryggheten och säkerheten i samhället. Det handlar då inte bara om att minska 
utsläppen utan om att bygga klimatanpassning. 

Rickard, är klimatrelaterat våld mot barn något du har varit i kontakt med tidigare? 

Jag tänker på klimatförändringarna varje dag men blev ändå väldigt påverkad av detta ämne. Vad känner du när 
du hör denna fakta som är ganska brutal?   
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På sätt och vis visar det att världen inte är som den borde vara på väldigt många ställen och på väldigt många sätt. Barnäk-
tenskap är inte en effekt av klimatförändringar utan det är en struktur som förstärks av stress i samhället. Det är fruktans-
värt på väldigt många sätt. Jag brukar faktiskt lyfta barnperspektivet tämligen ofta när jag pratar klimatfrågor, men då ur 
en svensk kontext. Närhetsprincipen är väldigt viktig om man vill få människor att ändra på sig. Rätt åtgärder kan få väldigt 
stora effekter, så det är toppen om man kan sprida den här informationen så att fler kan ta del av den. Det behövs verkligen.

I och med att du sitter i riksdagen har du mer makt än de flesta andra och därmed också 
ett större ansvar. Inser du vidden av det ansvaret? Kommer du se till att lyfta det här barn-
rättsperspektivet mer? 

 Riksdagsledamot samt Centerpartiets talesperson i klimat- och energifrågor Aktiva i Extinction Rebellion



Jag är fullt medveten om mitt ansvar och möjligheter men också smärtsamt medveten om mina begränsningar som 
opposition. Min viktigaste uppgift är att få fler, som vanligtvis inte jobbar med dessa frågor, att prioritera frågan. Allt 
är ju en prioritering i slutändan. Det är därför jag ofta inte bara pratar om klimatutsläppen. Jag pratar mycket om hälsa 
och säkerhetspolitik, för då når man de som sitter i socialutskott och försvarsutskott. Då får man med sig många fler. 
Varje höst har vi chansen att skriva förslag till hela riksdagen. Då ska vi se om vi inte kan få in ett barnrättsperspektiv 
när vi pratar klimatbistånd. Det tror jag är det sätt som ligger närmast till hands i min verktygslåda just nu.
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 I våras kom det ut en rapport framtagen av Uppsala universitet på uppdrag av WWF som visade att 
Sverige måste minska sina utsläpp med 21 procent varje år från och med 2022 för att rättvist bidra till 
Parisavtalet. Om vi inte klarar det så måste vi från och med nästa år minska med 38 procent varje år. 
Hur ser medvetenhet och acceptansen kring det ut i riksdagen? 

Jag tror nog inte att det finns en enighet bland alla partier i riksdagen om vad rättvist innebär. Det handlar om hur 
arbetet ska fördelas i världen utifrån historisk skuld och hela det kittet. Jag tror att diskussionen kan fastna kring om 
det är 21 procent och 38 procent som gäller. Det viktiga är att vi gör allt som är möjligt här och nu och sen får man 
ta det mandatperiod för mandatperiod. Man kommer aldrig att lyckas hitta den enighet i riksdagen som krävs för att 
göra så stora samhällsförändringar på en gång, för det kommer alltid finnas någon som är emot. Det säger jag från min 
riksdagsposition snarare än från Centerpartiet.

”Min viktigaste uppgift är att få fler, som 
vanligtvis inte jobbar med dessa frågor, 

att prioritera frågan.”



Tove Ahlström samtalar med 
Anna Stagen och Malin Hedvall

Inte så direkt kanske, men... Allt det ni säger är egentligen en självklarhet, men jag har aldrig suttit i ett samtal och 
diskuterat den här kopplingen så detaljerat som nu. 

Är sambandet mellan klimatförändringarna och våld mot barn ett nytt ämne för dig eller har du stött på det tidigare? 

Forskare har ju varnat i många år om den kommande klimatkrisen, men klimatarbetet går ändå för långsamt. Vad tror 
du att det beror på? 
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Ja… vad beror det på? Det är helt enkelt så att människor inte röstar på partier som har en skarp klimat-
politik. Varför de inte gör det det kan jag faktisk inte svara på. Vi medborgare konsumerar och äter på helt 
ohållbara sätt. Jag vet inte hur jag ska beskriva det… Vi är i ett ekorrhjul som vi inte klarar av att kliva av en 
och en utan vi måste kliva av kollektivt. Här skulle vi behöva någon som ställer sig upp, som Anders Tegnell 
gjorde under pandemin, och gav oss tydliga riktlinjer för hur vi ska leva våra liv.

VD på Global Utmaning
Global Utmaning är en plattform för samverkan mellan forskning, näringsliv, civil-
samhälle och politik.  

Läser sista året på
 samhällsvetenskapsprogrammet på gymnasiet
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Många barn och unga i Sverige känner oro och ångest över klimatet. Unga kan uppfatta det som att det 
inte bedrivs något särskilt effektivt klimatarbete i Sverige. Men hur ser samarbetet ut mellan olika sektorer 
i Sverige för att bedriva ett effektivt klimatarbete? 

Vem bär störst ansvar i frågan om hur barn utsätts för ökat våld till följd av klimatförändringarna? Är det 
västvärlden som står för majoriteten av utsläppen eller är det länderna som inte har tillräckliga sociala 
skyddsnät för barn och unga? 

Jag tycker att vi i västvärlden har ett kollektivt ansvar att ställa om och hjälpa mindre utvecklade länder. De ska inte gå igenom 
sin industrialisering på samma dumma, smutsiga sätt som vi gjorde. Varför ska de tvingas ha kolkraft eller ugnar som ryker? Det 
finns ju bra sätt att göra det på. En del av biståndet bör gå till att bygga kapacitet och hjälpa dem komma till en ren industri.

Näringslivet har åtminstone visuellt tagit på sig ledartröjan i den här omställningen. Men det är 
lite av en modifierad sanning. Man pratar om att det har gjorts fossilfritt flygbränsle, men hur 
många är det som flyger med det då? Och skulle resurserna räcka till det? Staten bestämmer ju 
fortfarande. Jag skulle säga att mycket av omställningen måste ske inom den statliga sektorn. 
De är bra på att sätta krav och på att ta initialt stora kostnader. Sen har vi civilsamhället, där jag, 
ideella föreningar, fackförbund, WWF och Barnfonden exempelvis ingår. Många av dessa ligger 
på för att det ska gå snabbare framåt.

 ”Jag tycker att vi i västvärlden har ett 
kollektivt ansvar att ställa om och hjälpa 

mindre utvecklade länder.”



Birgitta Weibahr samtalar med 
Victor Pettersson Arwidi och 

Tala Alsaadi

Man kan väl säga så här: både ja och nej. Inte som en så tydlig koppling, utan på en mer kringelikrokig väg. Jag tror 
inte att någon har tagit upp det på ett så direkt sätt som Barnfonden gör i sin rapport. Samtidigt är det inget som är 
främmande för oss. Vi jobbar ju med komplexa orsakssamband, så vi känner igen det. 

Har du stött på sambandet mellan klimatförändringar och ökat våld mot barn tidigare? 

Hur tror du att översvämningarna i Pakistan och Bangladesh påverkar barnen där? Vad behöver vi göra för att hjälpa till? 
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Jag jobbar inte specifikt med Pakistan och Bangladesh men jag är alldeles övertygad om att det har påverkat barn negativt 
i allra högsta grad. Angående vad vi gör så gissar jag att Sida har varit snabb på bollen och gått in med bistånd, precis som 
vi brukar vid riktigt allvarliga katastrofer. Vad jag kan säga är att vi under pandemin såg att våld mot barn ökade. Det var inte 
en sådan pang-katastrof som en översvämning, men när människor skars av från omvärlden och sina försörjningsmöjligheter 
såg vi att våld mot barn och kvinnor ökade tydligt, som svart på vitt.

När det gäller naturkatastrofer, så jobbar vi jättemycket med anpassning och stöd, även förebyggande. Det är väl kopplingen 
till våld mot barn som egentligen inte tydliggörs tillräckligt. Den kopplingen hade absolut kunnat tydliggöras.  

Verksföreträdare på Sida för mänskliga rättigheter och demokrati
Sida är Sveriges biståndsmyndighet som arbetar för att minska fattigdom och 
förtryck i världen.

Tala är aktiv i Möllans basement och Tillsammans i Förening. 
Victor läser sista året i grundskolan, engagerad i Malmö ungdomsråd.
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Finns det ytterligare sätt som vi kan göra för att nå målet om minskat våld mot barn? 

 Hur fördelas biståndet utifrån hur olika länder påverkas av klimatförändringar?

Det finns ingen fördelningsprincip utan vi styrs av regeringen utifrån s.k. strategier. Strategierna berör global nivå, olika länder 
eller olika regioner. De har en budget och en inriktning men vi lämnar in förslag till dem. Kort sagt finns det ingen fördelningsnyckel 
som gör att utfallet blir jämt överallt. Det är snarare beroende på land och situation. 

Ja, det tror jag. Till syvende och sist så ska ju alla dra åt samma håll. Jag tror verkligen att man behöver driva gemen-
samma agendor eller lägga in andra frågor på ett integrerat på-tvären-sätt i sin verksamhet. Jobbar man med klimat 
kanske man kan lägga in barnrätt på tvären.

Jo, vi har såklart ett jättestort ansvar och det är därför det är så otroligt viktigt att biståndet kan fortsätta vara ett me-
del för att reflektera Sveriges del av det ansvaret. Det är viktigt för Sverige att göra rätt hemmavid så att vi också kan 
ta täten internationellt. “Walk the talk”, som man säger på engelska, “lev som du lär”.

Vilket ansvar har länder med högre utsläpp att hjälpa de länder som drabbas hårdast av klimatförändringarna? 

Det tyckte jag var bra, det här med att det faktiskt är nu som vi alla måste hålla ihop, använda vår makt och göra vad vi kan 
för att hjälpa till så mycket som möjligt. 

”Det är viktigt för Sverige att göra rätt 
hemmavid så att vi också kan ta täten 

internationellt.”



Avslutande tankar från deltagarna
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“Det var mycket intressant och det känns bra att hon 
med en sådan position tog sin tid på att svara på våra 

frågor.” 
- Elliot Reisky De Dubnic

“Det kändes bra och skönt att höra en vuxen prata så rakt 
och tydligt om klimatförändringar. Känns som att maktha-
vare eller vuxna ofta försöker förfina eller undvika frågor 
så det var uppfriskande med en som verkligen aktivt job-
bar med klimatförändringarna och ser allvaret i det samt 

som lyssnade och svarade på våra frågor.” 
- Anna Stagen

“Det kändes som om jag gjorde något viktigt, 
men jag var samtidigt nervös.”

- Oliver Sennström

“Tar med mig mer kunskap om hur klimatkrisen 
och våld mot barn hänger ihop och hur viktigt det 

känns att börja vistas mer i olika sammanhang 
för att möta unga med andra perspektiv än mina 

egna.” 
- Ester Laudon

Hur kändes det att prata med makthavarna? 

Vad tar du med dig från projektet? 

“Jag tycker det har varit jätteintressant att få höra ungdo-
marnas frågor och få bättre koll på deras perspektiv. Jag 

tycker det är otroligt viktigt att SIDA som organisation 
lyfter in unga personers röster.“ 

- Birgitta Weibahr

“Det har varit jättegivande. Jag har aldrig pratat med 
någon i Birgittas position innan. Jag tycker det är ett 

väldigt viktigt ämne, just våld mot barn.” 
- Victor Pettersson Arwidi 



Avslutande tankar från deltagarna
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“Det jag tar med mig är styrkan i den röst och kraft 
som unga har i samhället för att driva på det globala 
klimatarbetet. Det har varit fantastiskt kul att vara 
med i det här samtalet som ytterligare bevis på det 

engagemanget, så tack!”
 - Mattias Frumerie

“Dels tar jag med mig två väldigt engagerade och in-
spirerande unga personer som jag fått träffa. Och sen 
tar jag verkligen med mig det här tydliga perspektivet 

och våldet mot barn som ökar på grund av klimat-
förändringarna. Ett inspirerande och ganska jobbigt 

samtal, fast på ett bra sätt.”
 - Tove Ahlström

“För mig är det alltid kul att diskutera olika ämnen med 
människor med olika jobb, annan kunskap och erfaren-
het. Det är så man får andra uppfattningar och ser saker 

från andra perspektiv.” 
- Tala Alsaadi 

“Direkt efter det här mötet ska jag slänga iväg en rad till 
de som sysslar mer med internationella frågor hos oss. Vi 
kanske kan uppdatera det som vi skrev i våras och få med 

barnrättsperspektivet.”
- Rickard Nordin  

“För oss unga uppskattas det verkligen att de 
som sitter högre upp i politiken väljer att lägga 

de här minuterna att lyssna och svara på frågor.”
 - Klaudia Zielinska 

“För att unga ska kunna delta i klimatomställning 
gäller det att engagera sig. Man bör fråga sig 

själv “Vad vill jag förändra?” och sen gå ut och få 
med så många som man kan. Det är inte lätt, man 

måste vara modig och våga tycker jag.” 
- Bright Ankomah Osei 



Kattsundsgatan 15, Box 4100, 203 12 Malmö, Sweden

+46 (0)40 12 18 85, barnfonden.se

Läs mer om länken mellan klimatförändringarna och våld 
mot barn här.

Projektet har delvis finansierats av Sida genom ForumCiv. Varken Sida 
eller ForumCiv har deltagit i utförandet av projektet och ansvarar inte 

för dess innehåll. 

http://barnfonden.se/wp-content/uploads/2021/03/Investigating-climate-change-and-violence-against-children_FINAL-1.pdf

